
Für die Käseliebhaber

SCHMANKERLTELLER
Rohschinken, Rinderschinken und Schnittkäse 
mit Schwarzwurzeln garniert 

€ 8,90 

GEFÜLLTE SCHWEINEBRUST 
Bauchfleisch gefüllt mit Semmelfülle, garniert mit Krautsalat   

€ 6,80 

GERÄUCHERTE FORELLE 
geräucherte Forelle auf Blattsalat mit Oberskren 

€ 9,90 

ROTE RÜBEN-LINSEN BOWL 
erfrischende Bowl mit roten Rüben, Linsen und Blattsalat fein mariniert, 
dazu Frischkäse - Nockerl mit gerösteten Pinienkernen

€ 8,50 

PFEFFRIGE JAUS´N 
Geselchtes mit Pfefferkruste, würziger Pfefferkäse, fein garniert   

€ 10,90 

Herzhafte Jaus´n 
BRETTELJAUSE 

FLEISCHPLATTE alle Fleischsorten gemischt 

GESELCHTES 

SURBRATEN 

SCHWEINSBRATEN 

KÜMMELBRATEN

ROHSCHINKEN feiner Rohschinken vom Schwein mit Oberskren 

RINDERROHSCHINKEN feiner Rohschinken vom Rind mit Oberskren  

BLUNZE 

HAUSSPECK 

HAUSWURST   

€ 8,10 

€ 6,40 

€ 6,10

€ 6,10

€ 6,10

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

KÄSETELLER 

EMMENTALER MIT BUTTER

MOZZARELLA MIT TOMATEN

€ 8,80 

€ 6,70

€ 6,70

Zum Aufstreichen 
AUFSTRICHTELLER  

PORT. AUFSTRICH 

Streichkäse, Eieraufstrich, Lauchaufstrich, Bohnenaufstrich, 

Leberpastete, Jägeraufstrich

€ 6,30

€ 3,90 

Sauer macht  lustig...
SCHWARZWURZELSALAT mit Rohschinken € 6,10

WURSTSALAT € 6,10

Auf Wunsch servieren wir unsere Speisen auch mit Kernöl (+0,80€) 

Für den kleinen Hunger

BELEGTES BROT 

FLEISCHBROT 

VITAMINBROT

AUFSTRICHBROT 

mit Streichkäse, Eieraufstrich, Lauchaufstrich, Bohnenaufstrich, 

Leberpastete, Jägeraufstrich

€ 5,50

€ 4,50

€ 4,40

€ 3,50

€ 2,90 

€ 2,90 

HAUERSTANGERL 

großer gefüllter Kornspitz mit Fleisch, Käse und Garnierung 

€ 6,20

GENUSSWECKERL 

Kürbiskernweckerl mit Lauchaufstrich, Schinken, Käse und Garnierung 

€ 5,60

VEGANES GENUSSWECKERL 

Kürbiskernweckerl mit Bohnenaufstrich, und Gemüse 

€ 5,50

Gebäck
BROT, LABERL, KORNSPITZ, 

KÜRBISKERNWECKERL, KÄSESTANGERL

€ 1,60 

Süsses für danach
GRAMMELSTRUDEL

NUSSSTRUDEL

APFEL-MOHNKUCHEN

TOPFENSTREUSELKUCHEN mit hausgemachtem Röster

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

FINK´S HAUSPLATTE” FÜR 2 PERSONEN  
Verschiedene Fleischsorten, Schnittkäse, Aufstriche und Garnierung 

€ 16,20 

KÄSEVARIATION 
Weinkäse, geräucherter Emmentaler und Camembert 
mit hausgemachtem Marillenchutney 

€ 9,50 

SAURE PLATTE mit Rindfleisch, Presskopf, Hauswurst, 

Extrawurst, Surbraten und Blunze fein garniert  

€ 8,10

SAURES RINDFLEISCH € 7,20

SAURE WURST  € 6,10

PRESSKOPF SAUER  € 6,00

BLUNZE SAUER  € 6,00

€ 3,90 

€ 6,10

€ 6,90

€ 7,40

Für unsere jüngsten Gäste
MINI-BRETTELJAUSE

Extrawurst, Hauswurst, Käse, Aufstrich, Grmüse, Überraschung 

 

€ 4,50

€ 3,60 

BRATENFETTBROT 

GRAMMELSCHMALZBROT

KINDERSTANGERL 

Käsestangerl mit Extrawurst, Ei, Gurkerl, Überraschung

Speisekarte 
3.1. - 15.1.

Spezialäten des Hauses


